



OBRAS PARA INSTALACIÓN DE BOCAS DE INCENDIOS EN LA RED DE ABASTECIMIENTO MUNICIPAL GESTIONADA POR EL CABB

Documento 4 Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

ANEJO I Mediciones y presupuesto

1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Resumen	Medición	Precio Unitario	Presupuesto
1	SUMINISTROS			211.970,00 €
101	SUMINISTRO BINCABB 2 <i>Suministro de BINCABB de 2 bocas (incluye tapa y marco) según especificaciones PPTP, incluso parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	177	470,00	83.190,00
102	SUMINISTRO BINCABB 1 <i>Suministro de BINCABB de 1 boca (incluye tapa y marco) según especificaciones PPTP, incluso parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	232	365,00	84.680,00
103	SUMINISTRO DE TAPA Y MARCO BINCABB 2 <i>Suministro de tapa y marco para BINCABB de 2 bocas en fundición nodular según especificaciones PPTP, incluso parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	110	140,00	15.400,00
104	SUMINISTRO DE TAPA Y MARCO BINCABB 1 <i>Suministro de tapa y marco para BINCABB de 1 boca en fundición nodular según especificaciones PPTP, incluso parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	55	130,00	7.150,00
105	SUMINISTRO DE TAPA BINCABB 2 <i>Suministro de tapa para BINCABB de 2 bocas en fundición nodular según especificaciones PPTP, incluso parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	120	120,00	14.400,00
106	SUMINISTRO DE TAPA BINCABB 1 <i>Suministro de tapa para BINCABB de 1 boca en fundición nodular según especificaciones PPTP incluso parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	65	110,00	7.150,00
2	INSTALACIÓN BOCAS DE INCENDIOS NUEVA CREACION			457.150,00 €
201	BINCABB 2 NUEVA CREACIÓN <i>Instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de BINCABB de 2 bocas según especificaciones PPTP (incluye instalación de tapa y marco), incluso cata para localización de servicios, demolición, ejecución de toma en conducción, te, válvula de compuerta, carrete, codo, piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón, remates de acabado y gestión de residuos, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	142	1.850,00	262.700,00
202	CARRETE BINCABB 2 <i>Suministro, instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de carrete para BINCABB de 2 bocas, incluso piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>	50	170,00	8.500,00



203	EXTENSIÓN DE RED PARA DERIVACION BINCABB 2	50	155,00	7.750,00
	<i>Suministro, instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de conducción de derivación de 2 m de longitud para BINCABB de 2 bocas, incluso piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
204	BINCABB 1 NUEVA CREACIÓN	112	1.475,00	165.200,00
	<i>Instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de BINCABB de 1 boca según especificaciones PPTP (incluye instalación de tapa y marco), incluso cata para localización de servicios, demolición, ejecución de toma en conducción, te, válvula de compuerta, carrete, codo, piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón, remates de acabado y gestión de residuos, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
205	CARRETE BINCABB 1	40	170,00	6.800,00
	<i>Suministro, instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de carrete para BINCABB de 1 boca, incluso piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
206	EXTENSIÓN DE RED PARA DERIVACION BINCABB 1	40	155,00	6.200,00
	<i>Suministro, instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de conducción de derivación de 2 m de longitud para BINCABB de 1 boca, incluso piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
3	INSTALACIÓN BOCAS DE INCENDIOS UBICACIÓN EXISTENTE			225.800,00 €
301	BINCABB 2 UBICACIÓN EXISTENTE	35	1.400,00	49.000,00
	<i>Instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de BINCABB de 2 bocas según especificaciones PPTP (incluye colocación de tapa y marco), incluso retirada del hidrante existente y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
302	VÁLVULA CORTE BINCABB 2	20	185,00	3.700,00
	<i>Suministro, instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de válvula de corte para BINCABB de 2 bocas, incluso piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
303	BINCABB 1 UBICACIÓN EXISTENTE	120	1.350,00	162.000,00
	<i>Instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de BINCABB de 1 boca según especificaciones PPTP (incluye colocación de tapa y marco), incluso retirada del hidrante existente y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
304	VÁLVULA CORTE BINCABB 1	60	185,00	11.100,00
	<i>Suministro, instalación, realización de pruebas y puesta en servicio de válvula de corte para BINCABB de 1 boca, incluso piezas especiales, relleno de zanja, refuerzo de hormigón y remates de acabado, parte proporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>			
4	INSTALACIÓN CONJUNTOS TAPA Y MARCO EN BOCAS DE INCENDIOS EXISTENTES			20.350,00 €
401	CONJUNTO TAPA Y MARCO BINCABB 2	110	125,00	13.750,00



<i>Instalación de tapa y marco para BINCABB de 2 bocas según especificaciones PPTP, incluso retirada de tapa y marco existentes y remates de acabado, parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
402	CONJUNTO TAPA Y MARCO BINCABB 1	55	120,00	6.600,00
<i>Instalación de instalación de tapa y marco para BINCABB de 1 boca según especificaciones PPTP, incluso retirada de tapa y marco existentes y remates de acabado, parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
5 INSTALACIÓN TAPAS EN BOCAS DE INCENDIOS EXISTENTES 10.775,00 €				
501	INSTALACIÓN TAPA BINCABB 2	120	60,00	7200
<i>Instalación de tapa para BINCABB de 2 bocas según especificaciones PPTP, incluso retirada de tapa existente y remates de acabado, parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
502	INSTALACIÓN TAPA BINCABB 1	65	55,00	3575
<i>Instalación de tapa para BINCABB de 1 boca según especificaciones PPTP, incluso retirada de tapa existente y remates de acabado, parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
6 ENTREGA DOCUMENTACIÓN FINAL 14.400,00 €				
601	ENTREGA DOCUMENTACIÓN FINAL POR MUNICIPIO	18	800,00	14.400,00
<i>- Según Anejo 1 y especificaciones del PPTP.</i>				
<i>- Entrega de documentación fin de obra según especificaciones PPTP.</i>				
<i>Incluso parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
7 REPLANTEO DE LOS TRABAJOS 18.000,00 €				
701	REPLANTEO DE LOS TRABAJOS POR MUNICIPIO	18	1.000,00	18.000,00
<i>- Visita a las localizaciones de cada municipio según Anejo 1 del PPTP y entrega de informe de replanteo de municipio según especificaciones del PPTP.</i>				
<i>Incluso parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
8 CATA PARA LOCALIZACIÓN DE SERVICIOS 18.000,00 €				
801	CATA PARA LOCALIZACIÓN DE SERVICIOS	120	150,00	18.000,00
<i>Cata para localización de servicios, estructuras e instalaciones existentes en cualquier lugar y zona de la obra por medios mecánicos y manuales, incluido excavación, relleno y reposición de pavimentos a su estado original en el caso de servicio no encontrado y gestión de residuos, parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
9 ACOMETIDA PARA TOMA DE PRESIONES 3/8" 21.115,00 €				
901	ACOMETIDA PARA TOMA DE PRESIONES 3/8"	120	175,96	21.115,00
<i>Acometida para toma de presiones de 3/8" mediante collarín de toma, válvula de corte de esfera y piezas especiales necesarias, incluso arqueta de registro de 40x40 y registro hidráulico, parte prorrporcional de seguridad y salud y costes indirectos.</i>				
Coste ejecución				997.560,00 €
TOTAL 997.560,00 €				